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Explanatory Note 

2. Because of the tax change being made by clause 3 of this 
Bill, many of the places of amusement to which this Act relates 
will not be remitting a tax for every week and it is therefore no 
longer necessary to require regular Monday returns. 

Section 12 now reads: 
"12. (1) On every Monday the owner of every amusement or place 

of amusement in a city shall make a return to the Minister in the 
form of a statutory declaration showing the prices of admission 
to and daily attendance at the place of amusement during the previous 
week, together with such other information and in such form as the 
:l\Iinister may require. 

"(2) The owner of every amusement or place of amusement other than 
in a city shall make such returns to the Minister and such remittances 
of the tax collected, at such times and in such manner as may be 
prescribed by the regulations.". 

3. This amendment removes all the taxes payable where the 
price of admission is sixty cent.s or lESS. 

Paragraph 1 of the Schedule, where relevant, reads: 
"1. (a) the amusement tax payable on the price of admission to a 

place of amusement 
"(i) shall be nil where the price of admission is not more than 

thirty-five cents, 
"(ii) shall be three ('ents where the price of admission is more 

than thirty-fiye cents but not more than thirty-seven cents, 
"(iii) (Repealed, 1956, c. 5, s. 4) 
"(iv) shall be four cents where the price of admission is more 

than thirty-seven cents but not more than forty-four cents, 
"(v) shall be five cents where t.he price of admission is more 

than forty-four cents but not more than fifty-five cents, 
"(vi) shall be six cents ,:.;here the price of admission is more 

than fifty-five cents but not 1110re than sixty-four cents," 

Subparagraph (b) was repealed by 1956, c. 5, s. 4. 
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HER MAJ~ST~, by and with the advice and consent of 
the LegIslatIve Assembly of the Province of Alberta, 

enacts as follows: 

1. The ArnusfJments Act, being chapter 13 of the Revised 
Statutes of Alberta, 1955, is hereby amended. 

2. Section 12 is struck out and the following is sub­
stituted: 

"12. (1) The owner of every amusement or place of 
amusement shall Iuake a return to the Minister in the form 
of a statutory declaration showing the prices of admission 
to and daily attendance at the place of amusement during 
any week in which an1usement tax was payable at the 
place of amusement, together with such other information 
and in such form as the Minister may require. 

"(2) The return required under this section shall be 
forwarded not later than the Monday following the week 
in which the tax was payable.". 

3. The Schedule is amended as to paragraph 1. 
(a) by striking out the letter "(a)" after the para­

graph numher, 
(b) by striking out subclauses (i), (ii), pv), (v) and 

(vi) and by substituting the follOWIng: 
"(i) shall be nil where the price of admission is 

not more than sixty cents, 
"(ii) shall be six cents where the price of admission 

is more than sixty cents but not more than 
sixty-four cents,". 

4 This Act Con1€S into force on the day upon which the 
Revised Statutes of Alberta, 1955, come into force. 
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